Dosen ;| Umi Khultsum

Matakuliah :1(0274) SISTEM TERDISTRIBUSI
SKS 13

Kelas :115.5B.25

Jumlah Mahasiswa |: |44

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan

01

02

03

04

Ruangan

en3-m2

en3-m2 13
September

2022

en3-m2 20
September

2022

en3-m2 27
September

2022

2022

Tanggal

4 Oktober

Bahan Kajian

1 Konsep dasar
system terdistribusi 2
Cara kerja system
terdistribusi 3
Midleware 4 Tujuan
Midleware 5
Memisahkan
kebijakan dari
mekanisme

1 Arsitektur style 2
Arsitektur berbasis
object 3 Arsitektur
berbasis peristiwa 4
System arsitektur 5
Centralize arsitektur
6 Desentralize
arsitektur 7 Hybrid
arsitektur

1 Konsep proses
system terdistribusi 2
PengantarThreads 3
PerananThreads 4
Implementasi
Threads 5 Thread
dalam system
terdistribusi 6 Klien
multi threads 7
Virtualization 8
Client 9 Server

1 Konsep
komunikasi
terdistribusi 2 Layer
protokol OSI 3

Berita Acara
Pengajaran

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep dasar system
terdistribusi 2 Cara
kerja system
terdistribusi 3
Midleware 4 Tujuan
Midleware 5
Memisahkan
kebijakan dari
mekanisme

Mahasiswa
mempelajari 1
Arsitektur style 2
Arsitektur berbasis
object 3 Arsitektur
berbasis peristiwa 4
System arsitektur 5
Centralize arsitektur
6 Desentralize
arsitektur 7 Hybrid
arsitektur

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep proses
system terdistribusi 2
PengantarThreads 3
PerananThreads 4
Implementasi
Threads 5 Thread
dalam system
terdistribusi 6 Klien
multi threads 7
Virtualization 8
Client 9 Server

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep komunikasi
terdistribusi 2 Layer

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:13
Keluar:
19:25:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:52
Keluar:
19:19:04

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:38
Keluar:
19:22:44

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:



Pertemuan

05

06

07

08

Ruangan

en3-m2

en3-m2

en3-m2

en3-m2

Tanggal

11
Oktober
2022

18
Oktober
2022

25
Oktober
2022

1
November
2022

Bahan Kajian

Transport protokol 4
Middleware protokol

1 Penamaan dalam
system terdistribusi 2
Names Identifier
Address 3 Flat
naming 4 Home-base
approach 5 Mobile
IP principle 6
Hierarchycal
approach 7
Structured approach

1 Konsep
synchronization 2
Physical clock 3
Global positioning
system 4 Clock
synchronization
Algorithm 5 Logical
clock 6 Jam logical
lamport 7 Vector
clock 8 Mutual
exclusion 9
Centralize algorithm
10 Decenstralize
algorithm 11 Token
ring algo

Review

(UTS)

Berita Acara
Pengajaran

protokol OSI 3
Transport protokol 4
Middleware protokol

Mahasiswa
mempelajari 1
Penamaan dalam
system terdistribusi 2
Names ldentifier
Address 3 Flat
naming 4 Home-base
approach 5 Mobile IP
principle 6
Hierarchycal
approach 7 Structured
approach

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep
synchronization 2
Physical clock 3
Global positioning
system 4 Clock
synchronization
Algorithm 5 Logical
clock 6 Jam logical
lamport 7 Vector
clock 8 Mutual
exclusion 9
Centralize algorithm
10 Decenstralize
algorithm 11 Token
ring algo

Review Materi

Mahasiswa
mengerjakan UTS

Kehadiran

17:01:39
Keluar:
19:19:07

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:13
Keluar:
19:25:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:16
Keluar:
19:27:58

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:10:03
Keluar:
19:32:28

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:13
Keluar:
19:25:57



Pertemuan

09

10

11

12

13

Ruangan

en3-m2

en3-m2

en3-m2

en3-m2

en3-m2

Tanggal

8
November
2022

15
November
2022

22
November
2022

29
November
2022

6
Desember
2022

Bahan Kajian

1 Konsep
consistency dan
replication 2 Alasan
replikasi 3 Replikasi
sebagai alat
penskalaan 4 Model
konsistency data
pusat 5 Konsistensi
berkelanjutan 6
Pemesanan operasi
yang konsisten 7
Konsistensi kausal 8
Kejadian konsistensi

1 Pengertian faoult
tolerance 2 Basic
consepts 3 Failure
model 4 Failure
masking and
redudancy 5
Recovery

1 Konsep security 2
Kesederhanaan 3

Scyptography

1 Paradigma SBOT 2
Arsitektur 3 Object
terdistribusi 4
Organisasi object 5
Enterprise java bean
6 Object server 7
Object adapter

1 Konsep system file
terdistribusi 2
Arsitektur 3 Cliean
server architecture 4
Remote access model
5 Upload download
model 6 Client base

Berita Acara
Pengajaran

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep consistency
dan replication 2
Alasan replikasi 3
Replikasi sebagai alat
penskalaan 4 Model
konsistency data
pusat 5 Konsistensi
berkelanjutan 6
Pemesanan operasi
yang konsisten 7
Konsistensi kausal 8
Kejadian konsistensi

Mahasiswa
mempelajari 1
Pengertian faoult
tolerance 2 Basic
consepts 3 Failure
model 4 Failure
masking and
redudancy 5
Recovery

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep security 2
Kesederhanaan 3

Scyptography

Mahasiswa
mempelajari 1
Paradigma SBOT 2
Aursitektur 3 Object
terdistribusi 4
Organisasi object 5
Enterprise java bean
6 Object server 7
Object adapter

Mahasiswa
mempelajari 1
Konsep system file
terdistribusi 2
Arsitektur 3 Cliean
server architecture 4
Remote access model

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:01:59
Keluar:
19:33:01

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:44
Keluar:
19:32:40

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:00
Keluar:
19:15:10

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:02:15
Keluar:
19:26:09

Tepat Waktu
Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:10:24
Keluar:
19:33:06



Berita Acara

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
distribute file system 5 Upload download
7 Symetrics model 6 Client base
arsitektur distribute file system
7 Symetrics arsitektur
14 en3-m2 13 1 Konsep Web base  Mahasiswa Tepat Waktu
Desember  system 2 Traditional mempelajari 1 Jadwal:
2022 Web base system 3 Konsep Web base 17:00-19:30
Web service 4 Web system 2 Traditional =~ Masuk:
service composition ~ Web base system 3 17:03:13
Clients Web service 4 Web Keluar:
service composition  19:25:57
Clients
15 en3-m2 20 Review Review materi Tepat Waktu
Desember Jadwal:
2022 17:00-19:30
Masuk:
17.07:12
Keluar:
19:16:24
16 en3-m2 10 Januari  (UAS) Mahasiswa Tepat Waktu
2023 mengerjakan UAS Jadwal:
17:00-19:30
Masuk:
17:03:13
Keluar:
19:25:57
Rekap Kehadiran
NIM Nama 11 2| 3| 4] 5| 6| 7| 8| 9| 10| 11| 12| 13| 14| 15/ 16| Jumlah
15200172 | AfifEndrawan |1 (1 |1 |1 |1]|1|1 |11 1]1(1]1|1 16
15200366 | Ali Rohman 1|11 (111111 1]1(1]1|1 16
Zarkasi
15200029 | Ananda Dwi 1|11 (111111 1]1(1]1|1 16
Pratama
15200017 | Andre 1(1(1 (111111 1]1(1]1|1 16
Christian
15200074 | Elnita Zebua 111111111 1]1(1]1|1 16




NIM Nama 11 2| 3| 4] 5| 6| 7| 8| 9| 10 11| 12| 13| 14| 15| 16/ Jumlah

15200406 | Ferdyfian 1/1/12/12(212|112 (21|11 )1 111111 16
Yohan Aziizul
Alfandy

15200012 | Gitty PutriAsri |1 {212 |1 |21 (111 1|1|1 (1 1|1 |1|1|1 16

15200068 | I GustiNgurah |1 {212 1|21 (12|12 (2|22 (112|212 |1]1]|1 16
Adytya

15200009 | Ilham Yoga 112112 (1/1/2 (12|12 111111 16
Yulianto

15200263 | Mohammad 1111 41|21|12|1|12}j1 (111 |1]1|1 16
Rifgi Yasin

15200235 | Muhamad i1/1/1(11|2|2|1|12}j1 (111 |1|1/|1 16
Fajar Nur
Hidayat

15200028 | Muhammad 11142 2}1j1j|1(2j1|1}1 11|11 16
Alfata Riziq
Shihab

15200370 | Muhammad 1112 2j2j2 2|22 (12121 ]1/|12 16
Rinaldy

15200341 | Rohis Maulidin |2 {2 |1 |21 (11|12 1|1|1 (1 1|1 |1|1|1 16

15200027 | Yuniati 17111121 1j1j12 1 }j1 11|11 16

# | Pertemuan 112 (3 |4 |5 |6 |7 (8 |9 |10|11|12|13|14|15 |16

Jumlah hadir | 15 |15 (151515 |15|15|15|15|15|15|15|15|15|15 |15

Nilai
GRADE
NIM Nama Presensi TUGAS UTS UAS AKHIR
15200009 :(LJI S'IXIN\_(I%GA 100 100 54 72 A
15200012 GITTY PUTRI ASRI 100 100 70 80 A
15200017 ANDRE CHRISTIAN 100 100 74 42 B

15200027 YUNIATI 100 100 44 0 C




NIM

15200028

15200029

15200068

15200074

15200172

15200235

15200263

15200341

15200366

15200370

15200406

Nama

MUHAMMAD
ALFATARIZIQ
SHIHAB

ANANDA DWI
PRATAMA

I GUSTI NGURAH
ADYTYA

ELNITA ZEBUA
AFIF ENDRAWAN

MUHAMAD FAJAR
NUR HIDAYAT

MOHAMMAD RIFQI
YASIN

ROHIS MAULIDIN

ALI ROHMAN
ZARKASI

MUHAMMAD
RINALDY

FERDYFIAN YOHAN
AZIIZUL ALFANDY

Presensi

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

TUGAS

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

UTS

84

86

78

30

100

80

50

64

66

76

UAS

88

86

76

46

98

32

72

46

82

74

64

GRADE
AKHIR



